Αντικείμενο της σύμβασης  είναι η παροχή υπηρεσιών ασφάλισης οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου Τρικκαίων. 
 Η παροχή υπηρεσιών κατατάσσεται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων CPV :  66514110-0  
«Υπηρεσίες ασφάλισης μηχανοκίνητων οχημάτων» 
Η συνολική δαπάνη ανέρχεται σε εξήντα πέντε χιλιάδες ευρώ (65.000,00 €) τα ασφάλιστρα δεν υπόκεινται σε ΦΠΑ και η 
Αναθέτουσα Αρχή δύναται να ασκήσει δικαίωμα προαίρεσης ποσού 2.000,00 € χωρίς ΦΠΑ. 

Το δικαίωμα προαίρεσης ασκείται από την αναθέτουσα αρχή εντός του χρόνου της ισχύος της αρχικής σύμβασης. Αποτελεί 
μονομερές διαπλαστικό δικαίωμα της Α.Α., ασκείται με μονομερή δήλωσή της και δεν αποτελεί αντικείμενο διαπραγμάτευσης με